
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 
 
 
 

Via Manuali  Tel. 075.5828272 –Fax.075.5828300 
Domenica Benedetti 

 
 

 Elenchi aggiuntivi a.s. 2015/16 

       Il Dirigente 
 
Visto il D.L. n.97 del 07/04/2004; 
 
Vista la Legge n. 143 del 4/06/2004, che permette ai docenti in possesso del prescritto 
titolo di specializzazione inseriti nelle graduatoria dei concorsi ordinari ancora validi ai 
fini delle nomine in ruolo, l’inclusione nella graduatoria aggiuntiva per l’insegnamento su 
posti di sostegno nella scuola secondaria di 1° e 2° grado; 
 
 Visto in particolare l’art. 3 bis che prevede la formazione di un’unica graduatoria 
aggiuntiva regionale; 
 
Vista la nota di questo USR, prot. n. 8539 del 2/07/2015, con la quale sono stati fissati i 
termini e le modalità di presentazione delle domande d’inclusione negli elenchi aggiuntivi 
per l’a.s. 2015/16; 
 
Viste le domande di inclusione presentate dagli interessati a questo USR ai fini di 
eventuale stipula di contratto a tempo indeterminato su posti di sostegno nella scuola 
secondaria di 1° e 2° grado per l’anno scolastico 2015/16; 

 
DECRETA 

 
1) In data odierna è pubblicata la graduatoria aggiuntiva regionale definitiva del 

Sostegno per la scuola secondaria di 1° e 2° grado per la stipula di eventuali 
contratti di lavoro a tempo interminato, relativa ai docenti già inseriti nelle 
graduatorie dei concorsi ordinari ancora validi per le immissioni in ruolo che sono 
in possesso del titolo di Specializzazione per l’insegnamento agli alunni 
diversamente abili. 

 
2) La graduatoria suddetta è inviata ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali e 

delle Istituzioni scolastiche della Regione per ogni utile pubblicizzazione. 
 
ELENCO AGGIUNTIVO DI SOSTEGNO I GRADO DEI DOCENTI GIA’ INCLUSI 
NELLE GRADUATORIE DI MERITO 
 

 Cognome Nome Data nascita Classe concorso Punteggio 

1 Melchiorri Silvia 05/06/1966 A032 TR 78,40 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0009445.16-07-2015



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 
 
 
 

Via Manuali  Tel. 075.5828272 –Fax.075.5828300 
Domenica Benedetti 

 
 

 Elenchi aggiuntivi a.s. 2015/16 

2 Bartolucci Paola 17/05/1960 A032 TR 78,00 

3 Sabbatucci Laura 02/10/1967 A030 PG 77,00 

 
ELENCO AGGIUNTIVO DI SOSTEGNO II GRADO DEI DOCENTI GIA’ INCLUSI 
NELLE GRADUATORIE DI MERITO 
 
Area Disciplinare 2 (Umanistica) 
 

 Cognome Nome Data nascita Concorso Punteggio 

1 Raggetta Emanuela 02/12/1971 A346 70,30 

2 Ricci Fabio 16/10/1964 A050 67,753 

 
Area Disciplinare 3 (Tecnico-Professionale-Artistica) 
 

 Cognome Nome Data nascita Concorso Punteggio 

1 Guerri Stefano 14/02/1969 A019 78,60 

2 Poeta Enrica 15/06/1959 A019 62,50 

     

 
Area Disciplinare 4 (Psicomotoria) 
 

 Cognome Nome Data nascita Concorso Punteggio 

1 Cuccarini LUCA 28/10/1964 A029 PG 60,00 

 
Esclusi: 
Albanesi Monica – Non inserita graduatorie concorsi ordinari Regione Umbria. 
Dominici Daniela- Non risulta essere in possesso Titolo Specializzazione richiesto. 
Floresta Stefania  - Non inserita graduatorie concorsi ordinari Regione Umbria.  
Loffredo Rosanna- Non risulta essere in possesso Titolo Specializzazione richiesto. 
 

Il Dirigente 
Domenico Petruzzo Titolare USR 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. /1993 

All’Albo – Sede      
All’URP - Sede 
Al Sito USR  
Ai Dirigenti scolastici - Loro sedi 


